АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ №__60_

_03.04.2017_

О проведении КПК учителей

Краснокутского района по ДПП

«Реализация ФГОС НОО ОВЗ и

ФГОС ОУО в общеобразовательных организациях»

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области

от 26.12.2016 года № 3977 «О курсах повышения квалификации»,

руководствуясь Положением об Управлении образования администрации

Краснокутского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МУ «Информационно-методический центр» организовать

проведение курсов повышения квалификации учителей

образовательных учреждений Краснокутского района по ДПП

«Реализация ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС ОУО в общеобразовательных

организациях»  на базе МОУ-СОШ №3 г.Красный Кут в соответствии с

расписанием (приложение 1)

2. Директору МОУ-СОШ №3 г.Красный Кут Чиженьковой С.А.

создать  условия для проведения курсовой подготовки.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

      педагогов в соответствии со списком (приложение 2)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

Кисельникову Е.В.

Приложение № 1

к приказу управления

образования

от __________ № ______

Расписание занятий

Курсы повышения квалификации по ДПП «Реализация ФГОС НОО ОВЗ и ФГОС ОУО в общеобразовательных организациях»

(с использованием ДОТ)

Сроки проведения: с «10» 04.2017 г.  по «27».04.2017 г.

Специальность, категория слушателей: педагоги школ, работающих по адаптивной образовательной программе

                                                                                                (категория, район)

Форма обучения: очно-заочная (с использованием ДОТ)

Режим занятий:10.00 -13.30 (I смена)

Режим занятий: очно

Дата

Номер

учебной

пары

Время

проведения

Наименование и номер модуля (темы) в

соответствии с ДПП

Всего часов Преподаватель

(ФИО, уч. степень, должность по

кафедре, для почасовиков – по

основному месту работы)
Лекции

Практ.

занятия

Самост.

работа

слушателей

10.04.17

понедельни

к

 Модуль 2.1.1. Возрастно-психологические

закономерности развития личности

обучающегося

2
Михайлина М.Ю. к.с.н.,

зав. КСПО

 Модуль 2.1.2. Инклюзивное образование

обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья

2
Михайлина М.Ю. к.с.н.,

зав. КСПО

11.01.17

вторник

 Модуль 3.2.1. «Технология дистанционного

обучения»
2

  Тяпкина Е.В.., ст. преподаватель КИО

 Модуль 3.2.1. «Технология дистанционного

обучения»
2   Ковалева И.А. к.ф-м.н., доцент КИО

Тяпкина Е.В. ст. преподаватель

12.01.17

пятница

 Модуль 3.2.1. Нормы ФЗ «Об образовании» в

части обеспечения образования обучающихся с

ОВЗ

Модуль 3.2.2. Документы, регламентирующие

организацию образовательной деятельности

обучающихся с ОВЗ

2

Серякина А.В., ассистент каф. СПО

 Модуль 3.3.1. Организационные модели

деятельности ПМПК и ПМПк в современной

системе образования

2

Серякина А.В., ассистент каф. СПО

14.04.17

Пятница

 Модуль 3.3.1. Этиология и основные формы

нарушений психического развития у детей и

подростков

2

Коновалова М.Д. доцент КСПО

 Модуль 3.3.2. Характеристика общих и

специфических особых образовательных

потребностей

2

Коновалова М.Д. доцент КСПО

19.04.17

среда

 Модуль 3.4.1 Содержание и структура примерной

АООП НОО для обучающихся с ОВЗ

2
Петрович О.Г. к.с.н., доцент КСПО

 Модуль 3.4.2 Содержание и структура примерной

АООП для обучающихся с умственной

отсталостью(интеллектуальными нарушениями)

2

Петрович О.Г. к.с.н., доцент КСПО

20.04.17

четверг

 Модуль 3.3.1. Организационные модели

деятельности ПМПК и ПМПк в современной

системе образования

2   Руднева Л.В. директор ГБУ

Саратовской области "Центр

психолого-педагогического и медико-

социального сопровождения детей"

г.Саратова

 Модуль 3.5.2. Характеристика общих и

специфических особых образовательных

потребностей

2   Руднева Л.В. директор ГБУ

Саратовской области "Центр

психолого-педагогического и медико-

социального сопровождения детей"

г.Саратова

21.04.17

пятница

 Коррекционно-педагогическая работа с детьми с

нарушениями речи в условиях перехода на ФГОС

специального образования

4

Константинова О.А. доцент КСПО

27.04.17

четверг

 Модуль 3.2.1. Структура и основные положения

ФГОС НОО ОВЗ

4
Нелюбова Я.К. к.с.н, доцент КСПО

  Итоговая аттестация    Нелюбова Я.К. к.с.н, доцент КСПО

Режим занятий: заочно

Дата Тема занятий

Работа в оболочке дистанционного

курса

Преподаватель

(ФИО, уч. степень, должность по

кафедре, для почасовиков – по

основному месту работы)
Лекции

Практ.

занятия
Консультации

13.04 – 15.04.

2017

17.04-18.04.

2017

22.04-26.04.

2017

Модуль 1.1.7. Система оценки качества образования в

контексте управления развитием образовательных организаций
2   Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Модуль 1.1.7. Современные оценочные процедуры в

повышении качества образования
2   Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Модуль 1.1.7. Мониторинговые исследования качества

образования в системе общего образования на региональном,

муниципальном и школьном уровнях. Международные

исследования оценки качества образования

2   Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Модуль 2.1.1. Возрастно-психологические закономерности

развития личности обучающегося

4   Михайлина М.Ю. к.с.н.,

зав. КСПО

Модуль 2.1.2. Инклюзивное образование обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья

4
Нелюбова Я.К. к.с.н, доцент КСПО

Модуль 2.2.2 Социальное партнерство семьи и

образовательного учреждения

4
Нелюбова Я.К. к.с.н, доцент КСПО

Модуль 3.1.1 Философско-исторический анализ развития

образования лиц с ОВЗ

4
Петрович О.Г. к.с.н., доцент КСПО

Модуль 3.1.2. Принципы здоровьесбережения в образовании

лиц с ОВЗ

6
Нелюбова Я.К. к.с.н, доцент КСПО

Модуль 3.2.1. Нормы ФЗ «Об образовании» в части обеспечения

образования обучающихся с ОВЗ

4
Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Модуль 3.2.1. Нормы ФЗ «Об образовании» в части обеспечения

образования обучающихся с ОВЗ

 4  Михайлина М.Ю. к.с.н.,

зав. КСПО

Модуль 3.2.2. Документы, регламентирующие организацию

образовательной деятельности обучающихся с ОВЗ

2
Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Модуль 3.3.1. Организационные модели деятельности ПМПК и

ПМПк в современной системе образования

 2
Петрович О.Г. к.с.н., доцент КСПО

Модуль 3.3.2. Система ранней помощи семье, воспитывающей

ребенка с нарушениями развития

2
Нелюбова Я.К. к.с.н, доцент КСПО

Модуль 3.4.1. Структура и основные положения ФГОС НОО

ОВЗ

 2
Петрович О.Г. к.с.н., доцент КСПО

Модуль 3.4.2. Структура и основные положения ФГОС ОУО  2
Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Модуль 3.5.1. Этиология и основные формы нарушений

психического развития у детей и подростков

 6
Петрович О.Г. к.с.н., доцент КСПО

Модуль 3.6.1 Содержание и структура примерной АООП НОО

для обучающихся с ОВЗ

 2
Петрович О.Г. к.с.н., доцент КСПО

Модуль 3.6.2 Содержание и структура примерной АООП для

обучающихся с умственной отсталостью(интеллектуальными

нарушениями)

 2

Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Круглый стол «Инклюзивное образование в современной

школе»

 4
Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Самостоятельная работа
  6

Серякина А.В. ст. преп.КСПО

Самостоятельная работа
  6

Петрович О.Г. к.с.н., доцент КСПО

Модуль 3.7.1 Профилактика правонарушений и  безнадзорности

несовершеннолетних

 4
Нелюбова Я.К. к.с.н, доцент КСПО